
Офіційно опубліковано 17.06.2025 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 червня 2025 року  Київ № № 65 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України 

в умовах особливого періоду 

Відповідно до статей 7, 15, 56, 67 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 69 Закону України “Про банки і банківську діяльність”,  

статей 5–8, 13 Закону України “Про офіційну статистику” щодо складання 

грошово-кредитної та фінансової статистики, статистики платіжного балансу, 

міжнародної інвестиційної позиції, зовнішнього боргу, статистичної інформації 

фінансових установ, з метою забезпечення виконання Національним банком 

України регулятивних та наглядових функцій в умовах особливого періоду 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Затвердити Зміни до Правил організації статистичної звітності, що 

подається до Національного банку України в умовах особливого періоду, 

затверджених постановою Правління Національного банку України від 

18 грудня 2018 року № 140 (зі змінами), що додаються. 

2. Банки України, які є респондентами (постачальниками статистичної 

звітності) згідно з вимогами Правил організації статистичної звітності, що 

подається до Національного банку України в умовах особливого періоду, 

затверджених постановою Правління Національного банку України від 

18 грудня 2018 року № 140 (зі змінами) (далі – Правила № 140), подають файл з 

показниками статистичної звітності 26X “Дані про залишки коштів, що 

розміщені в інших банках та залучені від інших банків” зі щомісячною 

періодичністю подання починаючи зі звітної дати 01 вересня 2025 року (останнє 

подання з декадною періодичністю – зі звітною датою 01 серпня 2025 року). 

 

3. Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи), фінансові 

установи, що мають право на надання платіжних послуг, оператори поштового 

зв’язку, філії іноземних платіжних установ, що є операторами платіжних систем 



2 

 

та/або учасниками платіжних систем, та/або надавачами платіжних послуг, щодо 

яких Національним банком України внесено відомості до Реєстру платіжної 

інфраструктури, що є респондентами (постачальниками статистичної звітності) 

згідно з вимогами Правил № 140, подають новий файл з показниками 

статистичної звітності 13FX “Дані про касові обороти та залишки готівки в касах 

небанківських надавачів фінансових платіжних послуг / операторів поштового 

зв’язкуˮ починаючи зі звітної дати 01 січня 2026 року. 

 

4. Банки України, крім філій іноземних банків, та небанківські установи, які 

є суб’єктами, визначеними в Положенні про реалізацію спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), затвердженому 

постановою Правління Національного банку України від 11 травня 2023 року 

№ 65 (зі змінами), що є респондентами (постачальниками статистичної звітності) 

згідно з вимогами Правил № 140, подають нові файли з показниками 

статистичної звітності 2N1X “Загальна інформація про вжиті заходи з метою 

реалізації секторальних санкційˮ, 2N2X “Інформація про фінансові операції, у 

проведенні яких було відмовлено або які було зупинено у зв’язку із 

застосуванням секторальних санкційˮ, 2N3X “Інформація про ділові відносини з 

фінансовими установами Російської Федерації, щодо яких застосовано 

секторальні санкціїˮ, 2N4X “Інформація про зобовʼязання перед фінансовими 

установами Російської Федерації, щодо яких застосовано секторальні 

санкції / про вчинення правочинівˮ починаючи зі звітної дати 01 жовтня 2025 

року. 

 

5. Суб’єкти первинного фінансового моніторингу, які не є банками, щодо 

яких Національний банк України здійснює державне регулювання та нагляд у 

сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних 

злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження 

зброї масового знищення, що є надавачами фінансових платіжних послуг, які є 

респондентами (постачальниками статистичної звітності) згідно з вимогами 

Правил № 140, подають файл з показниками статистичної звітності 2LX “Дані 

про обсяги платіжних операцій для оцінки ризиків у сфері фінансового 

моніторингуˮ з щомісячною періодичністю подання починаючи зі звітної дати 

01 вересня 2025 року. 

 

6. Відповідальні особи банківських груп, які є респондентами 

(постачальниками статистичної звітності) згідно з вимогами Правил № 140, 

подають: 

 

1)  новий файл з показниками статистичної звітності 6RC “Дані щодо 

розрахунку розміру регулятивного капіталу на консолідованій основіˮ 

починаючи зі звітної дати 01 жовтня 2025 року; 

 



3 

 

 

2) новий файл з показниками статистичної звітності 6JC “Дані щодо 

розрахунку значення коефіцієнта левериджу на консолідованій основіˮ 

починаючи зі звітної дати 01 квітня 2026 року. 

 

7.  Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Сергія Ніколайчука. 

 

8. Постанова набирає чинності з 31 липня 2025 року. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 31 

 

 

Аркуші погодження додаються. 



 

 

 

 

 

 

 

Зміни до Правил організації статистичної звітності, що подається 

до Національного банку України в умовах особливого періоду 

 

1. У пункті 3 розділу І: 

 

1) пункт після підпункту 1 доповнити новим підпунктом 11 такого змісту: 

“11 ) відповідальні особи банківських груп;ˮ; 

 

2) підпункт 7 викласти в такій редакції: 

“7) небанківські установи – суб’єкти, визначені в Положенні про реалізацію 

спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), 

затвердженому постановою Правління Національного банку України від 

11 травня 2023 року № 65 (зі змінами) (далі – Положення про реалізацію 

санкцій);”.  

 

2. У таблиці додатка до Правил:  

 

1) таблицю після рядка 6 доповнити новим рядком 7 такого змісту: 

 “ 

1      2          3 4 5 6 

    7 13FX 

Дані про касові 

обороти та залишки 

готівки в касах 

небанківських 

надавачів фінансових 

платіжних 

послуг / операторів 

поштового зв’язку 

Місячна 

Не пізніше 

15 

робочого 

дня місяця, 

наступного 

за звітним 

 

Небанків-

ські 

надавачі 

платіжних 

послуг 

”. 

У зв’язку з цим рядки 7–100 уважати відповідно рядками 8–101; 

 

2) колонку 4 рядка 12 викласти в такій редакції: 

“Місячнаˮ; 

 

3) колонку 6 рядків 17–22 викласти в такій редакції: 

“Суб’єкти, визначені в Положенні про реалізацію санкційˮ;

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління 

Національного банку України 

14 червня 2025 року № 65 



2 

 

4)  у рядку 23: 

колонку 4 викласти в такій редакції: 

“Місячнаˮ; 

колонки 5 слово “кварталомˮ виключити;  

 

5) у рядку 24: 

у колонці 4 слова “кінцевого бенефіціарного власника / власника істотної 

участі, клієнта” замінити словами “та/або її кінцевого бенефіціарного 

власника / власника істотної участі”; 

колонку 6 викласти в такій редакції: 

“Небанківські установи, визначені в Положенні про реалізацію санкцій, до 

яких та/або їх керівників, та/або їх кінцевих бенефіціарних власників / власників 

істотної участі застосовані, скасовані та/або внесені зміни до персональних 

спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)ˮ; 

 

6) таблицю після рядка 24 доповнити чотирма новими рядками 25–28  

такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 

25 2N1X 

Загальна інформація 

про вжиті заходи з 

метою реалізації 

секторальних санкцій 

Квартальна 

Не пізніше 

п’ятого 

робочого 

дня місяця, 

наступного 

за звітним 

кварталом 

Суб’єкти, 

визначені в 

Положенні 

про 

реалізацію 

санкцій  

26 2N2X 

Інформація про 

фінансові операції, у 

проведенні яких було 

відмовлено або які 

було зупинено у 

зв’язку із 

застосуванням 

секторальних санкцій 

Квартальна 

Не пізніше 

п’ятого 

робочого 

дня місяця, 

наступного 

за звітним 

кварталом 

Суб’єкти, 

визначені в 

Положенні 

про 

реалізацію 

санкцій  



3                                    Продовження додатка 

           Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 

27 2N3X 

Інформація про ділові 

відносини з 

фінансовими 

установами 

Російської Федерації, 

щодо яких 

застосовано 

секторальні санкції 

Квартальна 

Не пізніше 

п’ятого 

робочого 

дня місяця, 

наступного 

за звітним 

кварталом 

Суб’єкти, 

визначені в 

Положенні 

про 

реалізацію 

санкцій  

28 2N4X 

Інформація про 

зобов’язання перед 

фінансовими 

установами 

Російської Федерації, 

щодо яких 

застосовано 

секторальні 

санкції / про 

вчинення правочинів 

Квартальна 

Не пізніше 

п’ятого 

робочого 

дня місяця, 

наступного 

за звітним 

кварталом 

Суб’єкти, 

визначені в 

Положенні 

про 

реалізацію 

санкцій  

                 ”. 

У звʼязку цим рядки 25–101 уважати відповідно рядками 29–105; 

 

7) у колонці 5 рядка 40 цифри “23.00ˮ замінити цифрами “17.00ˮ; 

 

8) колонку 6 рядка 48 викласти в такій редакції: 

“Банкиˮ; 

 

9)  колонку 6 рядків 53, 54 викласти в такій редакції: 

“Платіжні установи, установи електронних грошей, оператори поштового 

звʼязку, які мають ліцензію на  виконання платіжних операцій за рахунок коштів, 

що надаються ними на умовах кредитуˮ; 

 

10) таблицю після рядка 61 доповнити двома новими рядками 62, 63 такого 

змісту: 

 

 



4 

“ 

1 2 3 4 5 6 

62 6JC 

Дані щодо 

розрахунку 

значення 

коефіцієнта 

левериджу на 

консолідова-

ній основі 

Квартальна 

Не пізніше 

останнього 

робочого дня 

другого місяця, 

наступного за 

звітним періодом;  

за IV квартал – не 

пізніше першого 

робочого дня червня 

року, наступного за 

звітним періодом 

Відповіда-

льні особи 

банківських 

груп 

63 6JX 

Дані щодо 

розрахунку 

банками 

значення 

коефіцієнта 

левериджу  

Щоденна  
До 23.00 наступного 

робочого дня  
Банки 

                ”. 

У зв’язку з цим рядки 62–105 уважати відповідно рядками 64–107; 

 

11) таблицю після рядка 69 доповнити новим рядком 70 такого змісту: 

“ 

1 2 3 4 5 6 

70 6RC 

Дані щодо 

розрахунку 

розміру 

регулятивного 

капіталу на 

консолідова-

ній основі 

Квартальна 

Не пізніше 

останнього 

робочого дня 

другого місяця, 

наступного за 

звітним періодом;  

за IV квартал – не 

пізніше першого 

робочого дня червня 

року, наступного за 

звітним періодом 

Відповіда-

льні особи 

банківських 

груп 

                ”. 

У зв’язку з цим рядки 70–107 уважати відповідно рядками 71–108; 

 



5 

 

12) у колонці 3 рядка 90 слова “зі спеціально уповноваженим органомˮ 

виключити; 

 

13) колонку 6 рядка 96 викласти в такій редакції: 

“Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи); філії іноземних 

платіжних установ, що є надавачами фінансових платіжних послуг; фінансові 

установи, що мають право на надання платіжних послуг; оператори поштового 

зв’язкуˮ; 

 

14) колонку 6 рядків 100, 101 доповнити словами “; фінансові установи, 

що мають право на надання платіжних послугˮ. 


